



## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

March 10, 2021

### Press Note

The online application form for UP JEE B.Ed.-2021-23 was started on February 18, 2021 and last date for form submission without late fee is March 15, 2021. Till date 335543 candidates have got registered. Many of the applicants have called to helpline for their queries. Among these, several questions have been asked repeatedly. Despite all the relevant informations are available in the brochure and guidelines, in the Interest of applicants, University has prepared a list of such “**frequently asked questions**” with their answers. If any problem persists while applying, applicants are advised to go through the list of frequently asked questions.

Also there are four fields: Gender, Test Centres, Stream and Weightage, that the applicants would be able to edit after the application process is over.

All applicants are advised to keep visiting the JEE B.Ed. dashboard on the University of Lucknow website for notifications and updates.

State Coordinator

## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

### प्रेस विज्ञप्ति

March 10, 2021

उत्तर प्रदेश संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड. 2021-23 हेतु आनलाइन आवेदन 18 फरवरी 2021 से प्रारम्भ हो चुके हैं एवं बिना विलम्ब शुल्क फार्म भरने की अन्तिम तिथि 15 मार्च 2021 है। अभी तक 335543 अभ्यर्थियों द्वारा पंजीकरण कराया जा चुका है। अनेक अभ्यर्थियों द्वारा अपने प्रश्नों हेतु हेल्पलाइन नम्बरों पर फोन किया गया है। इनमें कई प्रश्न बारंबार पूछे गये हैं। यद्यपि समस्त सम्बन्धित सूचनायें वेबसाइट पर उपलब्ध विवरण पुस्तिका एवं दिशानिर्देश में उपलब्ध हैं, तथापि अभ्यर्थियों के हित में विश्वविद्यालय द्वारा “**पुनरावृत्त पूछे गये प्रश्नों**” की उत्तर सहित एक सूची तैयार की गयी है। अभ्यर्थियों को आवेदन के दौरान समस्या आने पर पुनरावृत्त पूछे गये प्रश्नों की सूची को पढ़ने की सलाह दी जाती है।

इसके अतिरिक्त आवेदन प्रक्रिया पूर्ण होने के पश्चात अभ्यर्थियों द्वारा 04 फील्ड - लिंग, परीक्षा केन्द्र, विषय वर्ग एवं भारांक में संशोधन किया जा सकेगा।

सभी आवेदकों को इस सम्बन्ध में अन्य सूचनाओं एवं अपडेट्स हेतु लखनऊ विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर जे.ई.ई. बी.एड. डैशबोर्ड को निरन्तर देखने की सलाह दी जाती है।

(राज्य समन्वयक)